

# GROUPE SAMSE

Société anonyme au capital de 3 458 084 €  
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2  
056 502 248 R.C.S GRENOBLE  
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

## Chiffre d'Affaires au troisième trimestre 2010

( données en milliers d'euros )

	2010	2009	% de variation à périmètre courant
<b>PREMIER TRIMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	159 114	149 208	6,64
ACTIVITE BRICOLAGE	34 508	36 563	-5,62
TOTAL DU GROUPE	193 622	185 771	4,23
<b>DEUXIEME TRIMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	230 172	195 399	17,80
ACTIVITE BRICOLAGE	43 595	45 982	-5,19
TOTAL DU GROUPE	273 767	241 381	13,42
<b>TROISIEME TRIMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	212 788	199 982	6,40
ACTIVITE BRICOLAGE	46 123	45 806	0,69
TOTAL DU GROUPE	258 911	245 788	5,34
<b>AU 30 SEPTEMBRE 2010</b>			
ACTIVITE NEGOCE	602 074	544 589	10,56
ACTIVITE BRICOLAGE	124 226	128 351	-3,21
TOTAL DU GROUPE	726 300	672 940	7,93

Le Chiffre d'Affaires de l'activité négoce atteint 602,1 M€, soit une progression de 10,56%. ( 2,08% à périmètre comparable )

Le Chiffre d'Affaires de l'activité bricolage atteint 124,2 M€, soit un recul de 3,21%.

Globalement, l'activité du Groupe enregistre une progression de 7,93%. ( 1,12% à périmètre comparable )

Il convient de noter que sur le troisième trimestre 2010, les effets de croissance du périmètre s'atténuent et la progression du Chiffre d'Affaires reste cependant sensible. En effet, à périmètre comparable, l'activité négoce progresse de 5,24% sur ce trimestre quand la hausse sur l'ensemble du Groupe représente 4,39%.

Le Groupe entend poursuivre son développement dans les prochains mois tout en restant vigilant sur sa structure financière qui au demeurant reste orientée sur une amélioration du ratio d'endettement net.

Les résultats de la période sont satisfaisants compte tenu du contexte actuel, en progression par rapport à la même période de l'année précédente.